

Dla 24-2074 41-92-44
proco 20-69-45 p. Zabińska

Gazeta Drużynowych

Nr 2 (15)

Gdańsk - Sopot - Gdynia

13.01.1991



* Papież Jan Paweł II wystosował na ręce Krajowego Duszpasterza Harcererek i Harcerzy księdza biskupa Kazimierza Górnego telegram do harcerzy polskich, w którym czytamy:

"Ojczyzna nasza w historycznym przełomie dnia codziennego potrzebuje ludzi dojrzałych i odpowiedzialnych za wszelkie wspólne dobro oraz gotowych do wyrzeczeń i ofiar. Ludzi o takich cechach wychowywało polskie harcerstwo, które - niestety - w czasach powojennych utraciło swój pierwotny blask, zmuszone odejść od swych pięknych ideałów. Trzeba więc, aby harcerze polscy powrócili do swych wielkich i najlepszych tradycji, trzeba aby się ponownie odrodził ideał harcerstwa w oparciu o chrześcijańskie wartości, służąc Bogu, Polsce i bliźnim.

Modłę się więc o to odrodzenie i proszę Boga, aby to piękne zawołanie "czuwaj!" zachęcało was do nieustannej pracy nad sobą, do odpowiedzialności za wszelkie wspólne dobro, jakim jest Polska. Z serca błogosławię wszystkim wysiłkom zmierzającym do odrodzenia Związku Harcerstwa Polskiego i do połączenia wszystkich harcererek i harcerzy w Polsce i poza krajem".

* Spotkania z Ojcem Świętym podczas jego pobytu w Polsce w czerwcu i w sierpniu będą jednocześnie dla nas sprawdzianem naszej gotowości niesienia pomocy bliźnim w ramach Białej Służby (BS'91). Prawdopodobnie nasza chorągiew pełnić będzie tę służbę w Koszalinie (2 czerwca) i Olsztynie (6 czerwca). Zbierane są już zgłoszenia jednostek chętnych do pełnienia służby kwatermistrzowskiej, informacyjnej, charytatywnej, łącznościowej, dokumentacyjnej.

* Gdański Hufiec Harcererek "Wieżba" zawiadamia, że organizuje kurs drużynowych będący jednocześnie elementem próby na przewodniczkę. Pierwsze spotkanie kursu odbędzie się w niedzielę 20 stycznia 1991 r o godzinie 16 w narcówce na Czarnej w Gdańsku-Wrzeszczu. Kurs trwać będzie do 30 marca br. Szczegółowe informacje dotyczące kursu można uzyskać u Ewy Polak tel.434-890.



archiwum
harcerskie.pl

=====

* Otrzymałiśmy spóźniony list z Montrealu : " Wszystkim uczestnikom II Zjazdu ZHR życzymy zachowania powagi, gdy jej potrzeba, uśmiechu w każdej chwili; mądrych decyzji podejmowanych szybko, sprawnie i bezboleśnie, przyjacielskiej atmosfery w kuluarach i na sali obrad. A nowowybranym władzom gratulujemy i życzymy wsparcia całej braci ZHR. Czuwaj! phm Katarzyna Lerch - 65 GDH-ek i phm Adam Błaszczak "Zoltar" - 43 GDH ".

* Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią 5 stycznia odbył się ślub hm Anny Szelałgowskiej i pwd Michała Pszczolińskiego. Ślubu , który zgromadził całą "śmietankę" trójmiejskiego harcerstwa, udzielał hm Krzysztof Masiulanis. Wesele dla przyjaciół zorganizowały swojej byłej drużynowej i jej mężowi harcerki z 29 GDHS. Oprócz tańców obejmowało ono również przegląd filmów "Dynastia", "Czterej pancerni", "Janosik" oraz "Robin Hood" czterech agencji filmowych utworzonych przez gości weselnych.

* Z PRASY:"Dziennik Bałtycki" z 22.11.90 anonuje: " Spółka cywilna utworzona przez grupę harcerzy ZHP o dużym doświadczeniu w kierowaniu kilkusetosobowymi zgrupowaniami obozów proponuje organizowanie obozów harcerskich dla dzieci francuskich i polskich w zbudowanym od podstaw lub wydzierżawionym ośrodku ZHP. W tym celu pragnie nawiązać współpracę z firmą francuską..." Czyżby w trójmiejskim ZHP pozostały tylko puste bazy dla polsko - francuskiej spółki ?

* Uwaga! IV FESTIWAL TEATRALNY O RÓŻĘ PIERROTA - 1-2 marca 1991 *

=====

Jeżeli chcesz, aby w "Gazecie Drużynowych" pojawiła się informacja o Twoim Zastępie, Drużynie, Hufcu, o Tobie albo krewnych i znajomych Królika - przekaż ją pisząc lub dzwoniąc do Małgorzaty Lewickiej, tel. 25 08 42, Gdynia ul.Wincentego Gruny 43a/6. Jeżeli chcesz stale otrzymywać "Gazetę Drużynowych" wyślij do niej zamówienie podając ilość egzemplarzy i adres, na który mają być przesłane. "Gazeta" jest bezpłatna. Ponosisz tylko koszty wysyłki pocztą - 500 zł, jeżeli zamawiasz do 10 egz. jednego numeru, za każde następne 10 egz. - następne 500 zł.

